



FÖRENINGEN
M 20



Galärvarvet, Stockholm den 1 mars 2025

Gör som många andra M 20 vänner: Hjälp oss rädda museifartyget Minsveparen M 20!

Vi erbjuder dig och alla andra M 20 vänner att hjälpa oss genom att köpa en meter bordläggningssplanka. Fartyget M 20 står inför en renovering av akterskeppet och vi behöver allt stöd vi kan få från medlemmar och sjövännen.

Det traditions- och kulturminnesmärkta museifartyget Minsveparen M 20 har passerat 80 år och är på god väg mot 100 år. Fartyget sjösattes 1941 och gick direkt ut i flottans tjänst i krig och fred fram till 2004. Sedan 2005 har den ideella Föreningen M 20 ansvarat för drift och underhåll av fartyget. Fartyget har hela tiden hållits fullt klassad av Transportstyrelsen och är i gott sjövärdigt skick.

Tidens tand har dock satt sina spår. Vintern 2020/21 genomfördes en omfattande renovering av fartygets förskepp. Stäven i ek och 40 bord i mahogny byttes ut. Projektet blev en stor framgång, fullt finansierat och genomfört inom budget. Vid en rutininspektion i maj 2023 påpekade Transportstyrelsen vissa brister i akterskeppet. För att upprätthålla god sjövärdighet och uppfylla kraven behöver akterskeppet genomgå en omfattande reparation. Arbetet planeras att genomföras mellan oktober och december 2025 i Västra dockan på Beckholmen, med inhyrda timmermän och stöd från föreningens medlemmar.

Första steget i renoveringsarbetet är en förstudie för att kartlägga nödvändiga åtgärder och resursbehov. Förstudien genomfördes från november 2023 till februari 2025 och är nu klar. Förstudien finansierades genom ett bidrag på 50 000 kronor från Stiftelsen Maritimt Kulturarv (SMK). Tack vare förstudien och erfarenheter från tidigare renoveringsprojekt har vi en klar bild av renoveringen av aktern. Vi har en trovärdig projektplan med kompetenta resurser, tids- och materialåtgång samt kostnader.

Den totala kostnaden för projektet uppgår till 1,375 Mkr. Finansieringen baseras på föreningens arbetsinsats, värderad till 250 tkr, samt M 20 reparationsfond om 525 tkr. I reparationsfonden har föreningen samlat ackumulerat överskott av föreningens löpande verksamhet. Föreningen har dessutom redan erhållit ett bidrag om 100 tkr från Stockholms Grosshandelssocietet. Det återstår således ett finansieringsbehov om 500 tkr. Vi hoppas kunna täcka behovet med bidrag från medlemmar, sjövännen och fonder under 2025.

Köp en meter bordläggning!

Vi erbjuder dig och alla andra M 20 vänner att köpa en eller flera meter bordläggning á 3 000 kr. Det finns 50 meter bordläggning. Om du gör som många andra M 20 vänner så ger försäljning av bordläggningen 150 000 kr vilket är en god bit på väg till vårt mål om att samla in 500 tkr. Som bevis för köpet av bordläggning erhåller du en äkta träbit av M 20:s bordläggning med en minnesskylt. Ett unikt minne av vårt fina fartyg!

Beställ din bordläggningssplanka redan i idag. Det finns max 50 meter bordläggning, först till kvarn gäller. Det går naturligtvis bra att köpa flera meter eller stöda M 20 med valfritt belopp. Alla bidrag, stora som små är välkomna. Följ länken: <https://minsveparen.se/radda-m-20/>

Med tack på förhand för ditt stöd!

Föreningen M 20
Carl Anders Torelm
Ordförande